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En begriplig och trygg sjukförsäkring
Elisabeth Björnsdotter Rahm har frågat mig om vilka åtgärder jag avser att vidta för snabba på processen för att uppdatera Försäkringskassans beslutsstöd.
Regeringen är medveten om de problem som finns i sjukförsäkringen vid bedömningen av arbetsförmågan mot normalt förekommande arbete vid dag 180 i rehabiliteringskedjan. Därför tillsattes utredningen om en trygg sjukförsäkring med människan i centrum (dir.2018:26). Utredningen har lämnat förslag om bl.a. en mer flexibel rehabiliteringskedja och hur Försäkringskassans prövning av arbetsförmåga kan bli mer begriplig. 
Regeringen och samarbetspartierna är nu överens om att rehabiliteringskedjan i sjukpenningen behöver bli mer flexibel för att förhindra att människor förlorar sin sjukpenning. Detta innebär att bedömningen av arbetsförmågan mot normalt förekommande arbete ska efter dag 180 kunna skjutas upp om övervägande skäl talar för att den försäkrade kommer att återgå i arbete hos arbetsgivaren senast dag 365. Förslaget bedöms göra särskilt stor skillnad för dem med diffusa symtom och en mindre exakt prognos för återgång i arbete, så som exempelvis långtidssjuka i covid-19 eller personer med psykiatriska diagnoser.
De övriga förslagen bereds i Regeringskansliet, enligt gängse processer.
Till följd av den kritik som utredningen framförde gällande bristande utredningar och beslutsunderlag har regeringen i september gett ett uppdrag till Försäkringskassan om att förbättra kvaliteten i handläggningen av sjukpenningärenden (S2020/06863/SF. Uppdraget avser just ärenden där sjukpenning nekas på grund av att den enskilde bedöms ha arbetsförmåga i ett normalt förekommande arbete.
Jag delar frågeställarens uppfattning att det behövs ökad samsyn mellan vården och Försäkringskassan för att säkerställa att människor får rätt till sjukpenning när sjukdom sätter ned deras arbetsförmåga. Behovet har varit särskilt påtagligt när det gäller psykiska diagnoser och andra symptombaserade diagnoser. Därför har regeringen gett Socialstyrelsen och Försäkringskassan ett gemensamt uppdrag att komma överens om hur Försäkringskassans krav på information i läkarintygen ska utformas så att de stämmer överens med vårdens faktiska möjligheter att leverera information i de medicinska underlagen. 
Människor som drabbas av sjukdom ska kunna lita på sjukförsäkringen när de inte kan arbeta. Utgångspunkten är att sjukförsäkringen ska ge alla som har nedsatt arbetsförmåga på grund av sjukdom trygghet. 

Stockholm den 2 december 2020



Ardalan Shekarabi
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